- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年12月９日（水）

13時00分から13時45分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 齋藤亮一 山下 貴

列席者 総務部長 教育・学生支援部長 総務課長

Ⅰ 協議事項

１ 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について

阿部理事から，本件については，平成27年11月11日開催の本会及び教育研究評議会並びに

平成27年11月30日開催の経営協議会で了承された業務執行組織に基づき，コアとなる関係規

則を整理したものである旨，及び当該整備の内容に関して資料１に基づき説明があった。

次いで，本件に関して，次のとおり意見があった。

・事務組織規程に「課」を明記すべきではないか。（齋藤監事）

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承され，本改正に伴うそ

の他の規則の改正案については，追って本会で諮ることとされた。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において協議することとなった。

２ 平成28年度学年暦について

安田理事から，本件について，資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

３ 山形大学優秀教育者賞の選考について

安田理事から，本件について，前回開催の本会で了承された各学部長等からの推薦による

表彰者に加えて，教育・学生支援関係業務担当理事からの推薦２名に関して資料３に基づき

説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

Ⅱ 報告事項

１ 就職内定状況（11月末現在）及び就職・採用選考時期の見直しについて

安田理事から，11月末現在の就職内定状況について資料4-1に基づき報告の後，学部，大

学院の内定率が前年度と比べてやや減少気味となっている点に関しては，医学部看護学科に

おいて内定状況調査の未提出学生が多いためである旨説明があった。

次いで，同理事から，民間企業の採用活動開始時期変更後のスケジュールについて，資料

4-2に基づき，説明があった。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

- 2 -

２ その他

特になし

配布資料

資料１ 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について

資料２ 平成28年度学年暦について

資料３ 山形大学優秀教育者賞の選考について

資料4-1 平成27年度卒業（予定）者及び修了（予定）者の就職（内定）状況調

資料4-2 就職・採用選考時期の見直しについて